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Al 31 de Julio de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos | Nota [ Vigencia 202307 I | Vigencia 202207 | [ Variacién (+/-) ]
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJA 61,630,263.00 1,867,845.00 59,762,418.00

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 82,706,047,051.00 88,304,499,446.00 -5,598,452,395.00

Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO:
CUENTAS POR COBRAR

PRESTACION DE SERVICIOS

82,767,677,314.00 88,306,367,291.00 -5,538,689,977.00

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTOS, RETENCION EN LA FUENTE Y ANTICIPOS
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR

VENTA DE BIENES

Total CUENTAS POR COBRAR:

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSTEMPLEO

Total OTROS ACTIVOS:

INVENTARIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

Total INVENTARIOS:

1,702,745,256.00
0.00
1,847,660,436.00
2,574,894.00
0.00
2,134,600.00

2,802,001,001.00
0.00
573,570,278.00
69.00
-22,804,839.00
4,850,500.00

-1,099,255,745.00
0.00
1,274,090,158.00
2,574,825.00
22,804,839.00
-2,715,900.00

3,555,115,186.00

1,138,672,851.00
268,166,511.00

3,357,617,009.00

1,061,040,124.00
400,382,348.00

197,498,177.00

77,632,727.00
-132,215,837.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
1,406,839,362.00 1,461,422,472.00 -54,583,110.00
320,577,011.00 0.00 320,577,011.00
320,577,011.00 0.00 320,577,011.00

Total ACTIVO CORRIENTE 88,050,208,873.00 93,125,406,772.00 -5,075,197,899.00

ACTIVO NO CORRIENTE
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO 64,819,657.00 64,819,657.00 0.00

Total INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS: 64,819,657.00 64,819,657.00 0.00
CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 998,984,644.00 998,984,644.00 0.00

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO 50,983,392.00 46,859,921.00 4,123,471.00

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (Cr)
TRANSFERENCIAS POR COBRAR

Total CUENTAS POR COBRAR:

INVENTARIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

Total INVENTARIOS:

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS
SEMOVIENTES

BIENES MUEBLES EN BODEGA
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES
REDES, LINEAS Y CABLES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

CONSTRUCCIONES EN CURSO

DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO

Total PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO:
OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADO DE INTANGIBLES (Cr)
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS INTANGIBLES (Cr)

Total OTROS ACTIVOS:

Total ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVOS

-45,965,648.00
18,142,835,780.00

-25,026,120.00
17,955,483,745.00

-20,939,528.00
187,352,035.00

19,146,838,168.00

18,976,302,190.00

170,535,978.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
23,046,640,656.00 23,046,640,656.00 0.00
172,517,600.00 76,486,750.00 96,030,850.00
602,614,252.00 594,478,318.00 8,135,934.00
73,236,752,395.00 69,889,427,580.00 3,347,324,815.00
657,431,319.00 663,161,963.00 -5,730,644.00

2,482,718,561.00
3,821,539,067.00
18,894,933,234.00
9,692,691,918.00
14,287,941,927.00
444,187,968.00
395,137,870.00
568,583,663.00
-42,705,323,450.00
908,072,999.00
0.00

1,583,045,661.00
2,513,405,613.00
16,665,164,418.00
8,964,284,706.00
13,038,429,376.00
445,687,968.00
367,772,087.00
506,715,302.00
-38,426,534,411.00
1,634,587,933.00
0.00

899,672,900.00
1,308,133,454.00
2,229,768,816.00
728,407,212.00
1,249,512,551.00
-1,500,000.00
27,365,783.00
61,868,361.00
-4,278,789,039.00
-726,514,934.00
0.00

106,506,439,979.00

2,377,195,787.00
-1,874,914,132.00
190,136,741.00
0.00

101,562,753,920.00

2,276,380,835.00
-1,747,672,833.00
129,187,403.00
0.00

4,943,686,059.00

100,814,952.00
-127,241,299.00
60,949,338.00
0.00

692,418,396.00

657,895,405.00

34,522,991.00

126,410,516,200.00
214,460,725,073.00

121,261,771,172.00
214,387,177,944.00

5,148,745,028.00
73,547,129.00
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PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTO DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Total CUENTAS POR PAGAR:
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO
Total OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL:
OTROS PASIVOS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

Total OTROS PASIVOS:

Total PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

BENEFICIOS POSTEMPLEO - PENSIONES

Total OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL:
PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS

Total PROVISIONES:

OTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

Total OTROS PASIVOS:

Total PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GANANCIAS O PERDIDAS POR BENEFICIOS POSEMPLEO

Total PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO:

Total PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES
Total ACTIVOS CONTINGENTES:

DEUDORAS DE CONTROL
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS
RESPONSABILIDADES EN PROCESO
DESEMBOLSOS BIENESTAR UNIVERSITARIO
GASTOS DE INVESTIGACION INSTITUCIONES DE EDUCACION
EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL
Total DEUDORAS DE CONTROL:

DEUDORAS POR CONTRA (Cr)
ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (Cr)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (Cr)

Total DEUDORAS POR CONTRA (Cr):

Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

436,619,163.00
560,694,735.00
578,695,684.00
217,205,003.00

0.00
116,616,250.00

1,234,036,542.00
301,417,479.00
206,089,359.00
87,757,000.00
37,718,490.00
95,767,750.00

-797,417,379.00
259,277,256.00
372,606,325.00
129,448,003.00
-37,718,490.00

20,848,500.00

1,909,830,835.00

5,463,928,590.00

1,962,786,620.00

4,141,465,778.00

5,463,928,590.00

902,924,200.00
0.00

4,141,465,778.00

2,746,387,040.00
0.00

-52,955,785.00

1,322,462,812.00

1,322,462,812.00

-1,843,462,840.00
0.00

902,924,200.00

2,746,387,040.00

-1,843,462,840.00

8,276,683,625.00

1,224,125,715.00

8,850,639,438.00

1,423,964,786.00

-573,955,813.00

-199,839,071.00

1,224,125,715.00

1,423,964,786.00

-199,839,071.00

809,138,255.00

498,850,350.00

310,287,905.00

809,138,255.00

6,863,966,822.00

498,850,350.00

12,654,128,263.00

310,287,905.00

-5,790,161,441.00

6,863,966,822.00

12,654,128,263.00

-5,790,161,441.00

8,897,230,792.00

17,173,914,417.00

107,408,384,323.00
-849,506,837.00
90,647,417,242.00
80,515,928.00

14,576,943,399.00

23,427,582,837.00

107,408,384,323.00
13,643,822,833.00
69,826,872,023.00
80,515,928.00

-5,679,712,607.00

-6,253,668,420.00

0.00
-14,493,329,670.00
20,820,545,219.00
0.00

197,286,810,656.00

190,959,595,107.00

6,327,215,549.00

197,286,810,656.00
214,460,725,073.00

190,959,595,107.00
214,387,177,944.00

6,327,215,549.00
73,547,129.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

1,851,921,964.00
109,432,704.00
2,664,324,411.00
1,644,233,837.00
8,319,903,671.00
0.00

1,115,973,217.00
109,432,704.00
1,351,204,585.00
1,605,550,737.00
7,053,783,546.00
622,092,371.00

735,948,747.00
0.00
1,313,119,826.00
38,683,100.00
1,266,120,125.00
-622,092,371.00

14,589,816,587.00

0.00
-14,589,816,587.00

11,858,037,160.00

-622,092,371.00
-11,235,944,789.00

2,731,779,427.00

622,092,371.00
-3,353,871,798.00

-14,589,816,587.00

-11,858,037,160.00

-2,731,779,427.00

0.00

0.00

0.00
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CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION 404,500,800.00 407,073,633.00 -2,572,833.00
OTROS PASIVOS CONTINGENTES 0.00 0.00 0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS - PASIVOS CONTINGENTES: 404,500,800.00 407,073,633.00 -2,572,833.00
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
PASIVOS CONTIGENTES POR CONTRA. (DB) -404,500,800.00 -407,073,633.00 2,572,833.00
Total DEUDORAS DE CONTROL: -404,500,800.00 -407,073,633.00 2,572,833.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS - ACREEDORAS POR CONTRA. (DB): -404,500,800.00 -407,073,633.00 2,572,833.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS - 0.00_ 0.00 0.00

\

CRISTIAN EDUARDO GARCIA GARCIA

JEFE OFICINA DE CONTABILIDAD
C.C. 1122649519.0
T.P. 184809-T

/=~

C.C. 86041336.0
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INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES
VENTAS DE SERVICIOS
DESCUENTOS

Total INGRESOS CON CONTRAPRESTACION:

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS FISCALES
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

Total INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION:
Total INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS NO OPERACIONALES

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

OTROS INGRESOS

Total INGRESOS CON CONTRAPRESTACION:
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

OTROS INGRESOS

Total INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION:

Total INGRESOS NO OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS

COSTOS DE VENTA
COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR PROFESIONAL
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS
VALIDACION, NIVELES Y GRADOS
FORMACION EXTENSIVA
EDUCACION FORMAL - INVESTIGACION

Total COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS:

Total COSTOS DE VENTA
TOTAL COSTO DE VENTAS

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTE SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS PERSONAL DE DIVERSOS
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

45,672,980.00
12,711,548,252.00
-1,488,693,039.00

| Vigencia 202207

Variacién (+/-)

52,879,330.00
9,693,447,709.00
-1,166,775,165.00

-7,206,350.00
3,018,100,543.00
-321,917,874.00

11,268,528,193.00

6,173,674,411.00
33,382,821,168.00

8,579,551,874.00

7,384,669,283.00
41,610,868,581.00

2,688,976,319.00

-1,210,994,872.00
-8,228,047,413.00

39,556,495,579.00

48,995,537,864.00

-9,439,042,285.00

50,825,023,772.00

1,887,604,184.00

57,575,089,738.00

586,206,279.00

-6,750,065,966.00

1,301,397,905.00

1,887,604,184.00

1,512,077,685.00

586,206,279.00

351,311,302.00

1,301,397,905.00

1,160,766,383.00

1,512,077,685.00

351,311,302.00

1,160,766,383.00

3,399,681,869.00

54,224,705,641.00

35,461,765,771.00
987,535,161.00
205,190,953.00
71,234,021.00
1,850,643,753.00

937,517,581.00

58,512,607,319.00

28,564,213,119.00
780,853,131.00
182,239,005.00
0.00
414,715,943.00

2,462,164,288.00

-4,287,901,678.00

6,897,552,652.00
206,682,030.00
22,951,948.00
71,234,021.00
1,435,927,810.00

38,576,369,659.00

29,942,021,198.00

8,634,348,461.00

38,576,369,659.00

38,576,369,659.00

3,912,052,197.00
1,224,916,388.00

132,306,500.00
1,566,761,952.00
2,492,756,451.00
5,794,491,155.00

325,252,965.00

29,942,021,198.00

29,942,021,198.00

3,331,088,344.00
960,930,689.00
113,394,500.00
1,400,406,077.00
2,377,458,823.00
4,965,038,746.00
497,019,303.00

8,634,348,461.00

8,634,348,461.00

580,963,853.00
263,985,699.00
18,912,000.00
166,355,875.00
115,297,628.00
829,452,409.00
-171,766,338.00



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

" Universidad NIT: 892,000,757.3

&/de los Llanos

ESTADO DE RESULTADOS
cifras en pesos
Al 31 de Julio de 2023

ESTADOS DE RESULTADO

Pagina 2 de 2

Fecha de proceso 27/09/2023
Hora de Proceso 08:12:49

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202307

Vigencia 202207

Variacién (+/-)

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

Total DE ADMINISTRACION Y OPERACION:

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

Total DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES:

Total GASTOS OPERACIONALES

GASTOS NO OPERACIONALES
OTROS GASTOS
COMISIONES
FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS

Total OTROS GASTOS:

OTRAS TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Total OTRAS TRANSFERENCIAS

Total GASTOS NO OPERACIONALES
TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

i
"7 .

S
CRISTIAN EDUARDO GARCIA GARCIA
JEFE OFICINA DE CONTABILIDAD
C.C. 1122649519.0
T.P. 184809-T

44,183,392.00

40,012,765.00

4,170,627.00

15,492,721,000.00

0.00
459,799,137.00
469,051,912.00

0.00

13,685,349,247.00

0.00
459,030,712.00
307,526,463.00

0.00

1,807,371,753.00

0.00
768,425.00
161,525,449.00
0.00

928,851,049.00

766,557,175.00

162,293,874.00

16,421,572,049.00

37,596,826.00
0.00
38,673,944.00

14,451,906,422.00

17,744,093.00
0.00
259,787,716.00

1,969,665,627.00

19,852,733.00
0.00
-221,113,772.00

76,270,770.00

0.00

277,531,809.00

197,325,057.00

-201,261,039.00

-197,325,057.00

0.00

197,325,057.00

-197,325,057.00

76,270,770.00
16,497,842,819.00

-849,506,837.00

ARLES ROBIN

474,856,866.00
14,926,763,288.00

13,643,822,833.00

-398,586,096.00
1,571,079,531.00

-14,493,329,670.00

ECTOR
C.C. 86041336.0



